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مناسب  مدلیه ئو ارا پیشرو در فناوري اطلاعات و ارتباطاتحکمرانی اینترنت در کشورهاي  تطبیقی بررسی

  1اسلامی پیشرفت -الگوي ایرانی براي

 2چیي فتورهمحمدمهد

 چکیده
منظور مدیریت مؤثر و و مدیریت بر آن باید به  "شبکه ملی اطلاعات (اینترنت)"اندازي هاي انجام شده براي راهدر راستاي تلاش

نگرانه و مبتنی بر تر بر فضاي مجازي، الگوي مناسب و مطلوبی به منظور حکمرانی اینترنت با رویکرد بومی و با نگاهی جامعمطلوب
هاي اسلامی و ایرانی تدوین کرد. در این پژوهش در پی پاسخ به این سؤال اساسی بودیم که شیوه حکمرانی اینترنت در ارزش

جنوبی، مالزي و فرانسه چگونه است؟ و اینکه آیا این ي پیشرو در فناوري اطلاعات و ارتباطات همچون کانادا، چین، کرهکشورها
کنند؟ و در نهایت در این مطالعه در پی یافتن و پیشنهاد الگویی کشورها از الگوي خاصی براي حکمرانی اینترنت تبعیت می

نفعان اسلامی پیشرفت) و قابل اقتباس در کشور براي همه ذي -(مندرج در الگوي ایرانی ها و اصول نظاممطلوب، متناسب با ارزش
آید. از آنجا که اي به شمار میبر آمدیم. این مطالعه از نظر روش مطالعه، کیفی، از نظر افق زمانی، مقطعی و از نظر هدف، توسعه

، بنابراین روش مورد استفاده در توصیف یک موضوع به آنها نیاز استپردازد که بیشتر براي آوري اطلاعاتی میحقیق کیفی به جمعت
هاي این مطالعه از نوع توصیفی و به شیوه اسنادي است. براي گردآوري اطلاعات علاوه بر مراجعه به اسناد و مدارك معتبر در پایگاه

گیري شده مربوطه در کشورهاي منتخب بهرههاي معتبر نهادهاي اطلاعاتی و ارتباطی و نهادهاي سایتعلمی و اسنادي، از وب
هاي استنباطی بوده و بنابراین از فنونی هم براي تحلیل داده است. همچنین با توجه به روش کیفی تحقیق، طرح فاقد فرضیه

لیل الگوي مطلوبی براي کشور با توجه به مطالعه اسناد بالادستی کشورهاي منتخب و تح گیري نشده است. در خاتمه نیزبهره
الگوي پیشنهادي برگرفته از مطالعه اسناد فاواي این کشورها و اسناد  است. شدهارائه  هاي اصلیمحتواي ضمنی متون و ادغام مؤلفه

ي کرد. این الگو گذارنام »الگوي تطبیقی«توان اسلامی پیشرفت را می -بالادستی نظام جمهوري اسلامی ایران از جمله الگوي ایرانی
هاي توأمان فیزیکی و مجازي توجه دارد و بنابراین به منظور هدایت و راهبري ابل طرح و بحث بوده و به ظرفیتدر سطح کلان ق

 در کشورهاي کلان نظام حکمرانی اینترنت ها و سیاستبرداري بوده و ناظر بر تمامی برنامهامور فضاي مجازي در کشور، قابل بهره
 است. 

 شبکه ملی اطلاعات، فضاي مجازي، فناوري اطلاعات و ارتباطات، الگو، کشورهاي توسعه یافته. حکمرانی اینترنت،واژگان کلیدي: 

 مقدمه

اي در حال رسوخ به اذهان مردم است، و هر اندازه که جامعه بسیار مدرن اینترنت به طور فزاینده 3[امروزه] حکمرانی
کمرانی اینترنت نیاز خواهد داشت؛ حکمرانی اینترنت به شود، به همان اندازه به حامروزي به اینترنت بیشتر وابسته می

                                                            
به سفارش و حمایت  در کشورالگویی براي حکمرانی مجازي  کشورهاي توسعه یافته به منظور ارائه این مقاله از طرح مطالعاتی حکمرانی اینترنت، با مقایسه. 1

ان انجام مالی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به مسئولیت حقوقی موسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهر
 گرفته است.
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